[image: cid:image001.png@01DAA563.F15473C0]

Поздравляем Вас с открытием счета!

    Уважаемый _________________________________________, направляем Вам:

	Уведомление об открытии брокерского счета:
В соответствии с Брокерским договором № _______ от __.__.20__ Вам открыт брокерский счет № ______________.
Банковские реквизиты для пополнения брокерского счета:
	Счет получателя
	40701810300000002449

	Получатель
	Общество с ограниченной ответственностью СПЭК ИНВЕСТМЕНТ

	ИНН
	7703622255

	Банк получателя
	АО "РАЙФФАЙЗЕНБАНК" г. Москва

	Корр. счет
	30101810200000000700

	БИК
	044525700

	ИНН банка
	7744000302

	КПП банка
	770401001

	Назначение платежа
	перевод денежных средств по Брокерскому договору №ХХХХХХХХ-ХХ от ___.___.20__

Торговая система QUIK:
Скачайте архив с установленным терминалом торговой системы QUIK здесь: https://specinvestment.pro .
	Инструкция по установке и эксплуатации:

	Уведомление об открытии депозитарных счетов:
В соответствии с Депозитарным договором № _______ от __.__.20__ Вам открыты следующие счета[footnoteRef:1] : [1:  Основание проведения административной операции: Заявление о присоединении к Условиям осуществления депозитарной деятельности ООО «СПЭК ИНВЕСТМЕНТ»   № ____ от ______.]

	Основной Счет депо
	№ ________________

	Торговый Счет депо
	№ ________________

  Для перевода ценных бумаг обратитесь за реквизитами к Вашему клиентскому менеджеру.

	Контакты:
По всем вопросам, связанным с оказанием услуг (использование QUIK, подача поручений, получение информации и отчетов, обновление данных, налоговые вопросы и др.), просим обращаться по указанным контактам:
Клиентский менеджер	  _______________________________
                                            +7 ____________________________
                                            _________@specinvestment.pro
                                            Clients@specinvestment.pro
                               Трейдер      ______________________________
                                            +7 ____________________________
                                            _________@specinvestment.pro
Благодарим Вас за доверие и надеемся на долгосрочное сотрудничество.

С уважением,
Команда ООО «СПЭК ИНВЕСТМЕНТ»

	[bookmark: _GoBack]© ООО «СПЭК ИНВЕСТМЕНТ» ∙ Все права защищены
specinvestment.pro  ∙ +7 (495) 662 6000

Услуги оказываются Обществом с ограниченной ответственностью «СПЭК ИНВЕСТМЕНТ» (Limited Liability Company "SPEC INVESTMENT"), Лицензия профессионального участника рынка ценных бумаг на  осуществление брокерской деятельности номер 177-12924-100000 от 25.02.2010, Лицензия на осуществление депозитарной деятельности номер № 045-14215-000100 от 04.06.2024. Основной государственный регистрационный номер (ОГРН): 1077746005666, индивидуальный номер налогоплательщика (ИНН): 7703622255. Адрес офиса /почтовый адрес: 107031, Россия, г. Москва, ул. Петровка, д.7. Адрес электронной почты: info@specinvestment.pro. Сайт: https://www.specinvestment.pro. Телефон: +7 (495) 662 6000. Документы, регулирующие оказание брокерских услуг размещены: https://specinvestment.pro/brokerage-rules.html. Документы, регулирующие оказание депозитарных услуг: https://specinvestment.pro/depository.html.

image2.emf
Доступ к  терминалу QUIK SPECINVESTMENT.docx

Доступ к терминалу QUIK SPECINVESTMENT.docx
[bookmark: _GoBack]Доступ к терминалу QUIK SPECINVESTMENT

1. Перейдите на сайт ООО «СПЭК ИНВЕСТМЕНТ» по ссылке

2. Скачайте архив с установленным терминалом торговой системы QUIK

3. Распакуйте архив на локальный диск Вашего ПК, например, на диск C:\

4. Перейдите в директорию QUIK SpecInvestment\KeyGen

5. Запустите файл KeyGen.exe после чего появится экран ‘Создание ключа’

6. Задайте удобный Вам логин в поле ‘Имя владельца ключа’ и пароль в поле ‘Пароль для защиты ключа’

Требования к паролю:

Не менее 8 символов

Не менее одной цифры

Не менее одной строчной буквы

Не менее одной заглавной буквы

ВНИМАНИЕ! Создаваемый пароль является уникальным и не подлежит восстановлению! В случае утери пароля процедуру генерации ключей придется пройти повторно.

Нажмите ‘Дальше’

7. На экране ‘Создание ключа – шаг 2’ повторите ввод пароля и нажмите ‘Дальше’.

8. На экране ‘Создание ключа -шаг 5’ нажмите на кнопку ‘Создать’. В открывшемся окне генератора случайных чисел вводите любые значения до полного заполнения графы.

9. Нажмите клавишу ‘Закончить’.

10. В директории QUIK SpecInvestment\KeyGen появятся два новых файла c публичной и секретной частями ключа – pubring.txk и secring.txk соответственно.

11. Данные ключи необходимо скопировать в корневую директорию QUIK SpecInvestment

12. Ключ pubring.txk необходимо отправить вложением на адрес it@specinvestment.pro с темой письма “Регистрация нового терминала QUIK SpecInvestment”

ВНИМАНИЕ! Отправлять необходимо только публичную часть ключа – файл pubring.txk !

НЕ НУЖНО отправлять файл с секретной частью secring.txk !

13. После получения ответа от it@specinvestment.pro об успешной регистрации терминала необходимо перейти в директорию QUIK SpecInvestment и запустить терминал QUIK при помощи файла info.exe

14. В открывшемся интерфейсе терминала вводим созданные ранее Логин (Имя пользователя) и Пароль.

В случае успешного подключения появится информационное сообщение.

Терминал QUIK SpecInvestment готов к работе. Руководство по настройке и использованию терминала находится в директории QUIK SpecInvestment\Doc

В случае ошибки подключения, необходимо обратиться на it@specinvestment.pro с указанием текста ошибки.

image10.png

@ Cosparme knvoua - war 1 - X

Bl HauETe co3aEaTS Napy KoKl
7 Nons30sarens. Cravana sl
ROm¥GiL OnpegenTs iwena daiinos, o
KOTOPLIX GYRVT HAXCAUTSCA ST Ko,
A ENaRENBLL, XENaTeNHO C
JE33HNEM ODTEHUSANN, W NZDOTs AT
3auTs ceKperHoro K.

@ Budpare.

@ Budpare.

image2.png

@ Cosaanme nwova - war 2 - X

U161 YROCTOBEPHTECA B TOM, UTO 861
"MPABUTIEHO BEEM N3PONS Bal
HEOBXORMO HaBPaTs ero ele pa3.

'BYLTe BHUMATeNsHb NPH BEOTle NAPOA  He 3aGyaLTe €0 - O
831 GyAeT HEODX0mMM N pabore!

Vs snagensua kniosa

[User Name

Mapons AnA saumsi kniowa
[rmmmm—

o |[gomned | Hrowrm |

image20.png

@ Cosaanme nwova - war 2 - X

U161 YROCTOBEPHTECA B TOM, UTO 861
"MPABUTIEHO BEEM N3PONS Bal
HEOBXORMO HaBPaTs ero ele pa3.

'BYLTe BHUMATeNsHb NPH BEOTle NAPOA  He 3aGyaLTe €0 - O
831 GyAeT HEODX0mMM N pabore!

Vs snagensua kniosa

[User Name

Mapons AnA saumsi kniowa
[rmmmm—

o |[gomned | Hrowrm |

image3.png

@ Cosaanme knioda - war 5 - x

"Bl HACTDONNH BCE NAPAMETPH ANA
‘CO3aHIA HOBOMD KU, MIpEXe Hem
‘OH DYeT CO3RaH, NPOBEPSTE 10 CROAKE
5Ce N NpaBINLHO. ECTM 5C8 BepHO,
HaXMUTE Ha KHonky “Co3naT” 1t
nopoxauTe. Co3naHHe Kniowa Moxer
3HITE HECKONEKO MUHYT.

Ca0QKa NapaMeTpOE CO3RABZEMOT0 Kloua

‘Cosgaerca napa knioseir ~

[War 1]

Byaet podasnen knioy
Bnageney UserName.
Paiine

TyOnUsHOro KIoUa: pubIng. bk
CexpetHoro Kioua: secring ik

[War2)

< >

& Hassn Xroepaans |

image30.png

@ Cosaanme knioda - war 5 - x

"Bl HACTDONNH BCE NAPAMETPH ANA
‘CO3aHIA HOBOMD KU, MIpEXe Hem
‘OH DYeT CO3RaH, NPOBEPSTE 10 CROAKE
5Ce N NpaBINLHO. ECTM 5C8 BepHO,
HaXMUTE Ha KHonky “Co3naT” 1t
nopoxauTe. Co3naHHe Kniowa Moxer
3HITE HECKONEKO MUHYT.

Ca0QKa NapaMeTpOE CO3RABZEMOT0 Kloua

‘Cosgaerca napa knioseir ~

[War 1]

Byaet podasnen knioy
Bnageney UserName.
Paiine

TyOnUsHOro KIoUa: pubIng. bk
CexpetHoro Kioua: secring ik

[War2)

< >

& Hassn Xroepaans |

image4.png

Random bits input

z Need to create 320

Type any text on keyboard

random bits

image40.png

Random bits input

z Need to create 320

Type any text on keyboard

random bits

image5.png

& Cosaanne knova - X

‘Co3ganue Koy MOXeT 3aHATS.
onpeneneHHoe spenta. Bul Moxere.
"HAOMIOZATS 33 3TUM NIDOLECCOM 0
waram.

- Cosanwme naps1 Kiovel
- 3anuce kniosed B baink!

- Llobasnenne NyONMHHLIX Kiovel
- 3anuce TpascnopTHoro Gaiina

- Cospanue forosopa

Forosol

Eue oS 2 Mowous

image50.png

& Cosaanne knova - X

‘Co3ganue Koy MOXeT 3aHATS.
onpeneneHHoe spenta. Bul Moxere.
"HAOMIOZATS 33 3TUM NIDOLECCOM 0
waram.

- Cosanwme naps1 Kiovel
- 3anuce kniosed B baink!

- Llobasnenne NyONMHHLIX Kiovel
- 3anuce TpascnopTHoro Gaiina

- Cospanue forosopa

Forosol

Eue oS 2 Mowous

image6.png

1> QUK Specnvestment > KeyGen

) specivest
) UserName

image60.png

1> QUK Specnvestment > KeyGen

) specivest
) UserName

image7.png

11> QUKSpeclnvestment

A s

[ backup
[ doc
] Doc_engiish
[ KeyGen
[ keys
[ spool

NFO
OpensSL_pr_cient
qerypto
Qi
Q updste
5] cPesP_prall

image70.png

11> QUKSpeclnvestment

A s

[ backup
[ doc
] Doc_engiish
[ KeyGen
[ keys
[ spool

NFO
OpensSL_pr_cient
qerypto
Qi
Q updste
5] cPesP_prall

image8.png

Viaermuukauua nonssosatens

Front [91.209.122.159:15100]

napons

sy i Bron

image80.png

Viaermuukauua nonssosatens

Front [91.209.122.159:15100]

napons

sy i Bron

image9.png

@ QUIK: oxro coobuserii -

D e

140459

R R S R A

image90.png

@ QUIK: oxro coobuserii -

D e

140459

R R S R A

image1.png

@ Cosparme knvoua - war 1 - X

Bl HauETe co3aEaTS Napy KoKl
7 Nons30sarens. Cravana sl
ROm¥GiL OnpegenTs iwena daiinos, o
KOTOPLIX GYRVT HAXCAUTSCA ST Ko,
A ENaRENBLL, XENaTeNHO C
JE33HNEM ODTEHUSANN, W NZDOTs AT
3auTs ceKperHoro K.

@ Budpare.

@ Budpare.

image1.png